
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 675/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Visita ufficiale di delegazione da Spittal an der Drau - impegno spesa di 
rappresentanza [CIG ZB22AE86EB] 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
 
Premesso che 
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 105 del 13/09/2012 ha approvato il Regolamento delle spese di 
rappresentanza dell’ente, entrato in vigore il 04/10/2012; 
- l’art 5, paragrafo 1 “Ospitalità”, del cit. Regolamento prevede che possano essere sostenute, con oneri a 
carico dell’ente, spese per ospitalità intesa come vitto e alloggio, generi di conforto, atti di cortesia di 
valore simbolico (a titolo esemplificativo: targhe, medaglie, pubblicazioni, coppe, quadri, prodotti locali, 
omaggi floreali), pranzi, cene e rinfreschi in occasione di visite o incontri ufficiali con gli ospiti di 
seguito definiti: 
- Autorità; 
- soggetti rappresentativi di Enti o Associazioni; 
- personalità di rilievo in campo istituzionale, sociale, politico, culturale e sportivo. 
 
Visto che con deliberazione n. 198 del 28/11/2019 la Giunta Comunale ha dato atto che, in occasione 
della visita ufficiale della delegazione di Spittal an der Drau che avrà luogo il 7 dicembre 2019, 
l’Amministrazione Comunale rappresentata dal Sindaco dott. arch. Marco Sartini intende accogliere gli 
ospiti con un pranzo con menu tipicamente friulano presso il locale denominato “Osteria Al Feudo” 
situato nel centro storico di Porcia; 
 
Richiamato l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2 lett. a, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, e successive 
modifiche e integrazioni, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’obbligo di utilizzare gli 
“strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento della spesa”; visto in particolare l’art.1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n.296, 
così come modificato dall’art.1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n.145, con il quale, a partire dal 
01/01/2019, viene elevata a € 5.000,00 la soglia minima ai fini del ricorso in Mepa per affidamenti di 
servizi e forniture; 
 
Acquisito lo Smart CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art.3 comma 5, della 
Legge 136/2010, sostituito dall’art.7, comma 1, lett. A), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n.187, ovvero 
ZB22AE86EB; 
 
Accertato che: 
- è stata contattata la ditta “La Primula di Fabbro Giovanni e Paludetto Lorenzo s.n.c. - OSTERIA AL 
FEUDO” con sede in via Marconi n. 8, 33080 Porcia (PN) – P.IVA 01509700934, ai fini della 
formulazione di un preventivo per un pranzo con menu tipicamente friulano (prot. n. 26296 del 
27/11/2019) e che la spesa risulta essere pari a € 25,00 a persona, IVA al 10% compresa; 
 
- è prevista la partecipazione al pranzo di un totale di n. 14 persone, computando i componenti della 
delegazione da Spittal an der Drau e i membri dell’Amministrazione comunale di Porcia; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la realizzazione del pranzo alla ditta sopra citata impegnando la spesa 
complessiva di € 350,00 IVA al 10% compresa; 
 
Visto il DURC acquisito per la ditta che risulta REGOLARE ed è valido sino al 05/03/2020; 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

Visto il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.96 del 27 
dicembre 2018 

Visto il PEG 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.11 del 29 gennaio 2019; 

Visto il d.lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

 
1) di approvare il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta “La Primula di Fabbro Giovanni e Paludetto 
Lorenzo s.n.c. - OSTERIA AL FEUDO” con sede in via Marconi n. 8, 33080 Porcia (PN) – P.IVA 
01509700934 (prot. n. 26296 del 27/11/2019) che prevede una spesa complessiva di € 350,00 (IVA al 
10% compresa) per la realizzazione di un pranzo di rappresentanza in occasione della visita ufficiale di 
una delegazione dalla Città di Spittal an der Drau il 7 dicembre prossimo; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 350,00, IVA al 10% compresa, per la realizzazione del pranzo 
in premessa e di imputare la spesa al Bilancio di Previsione 2019-2021 (esercizio 2019) sui capitoli di 
seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 ZB22AE86EB 95/0 1-2 11 1 3 2 99 11 350,00 

LA PRIMULA DI FABBRO 
G. & PALUDETTO L. SNC - 
OSTERIA AL FEUDO   
cod.fisc. 01509700934/ p.i. 
IT  01509700934 

8 

 
3) di attestare che in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D. Lgs. n. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in L. n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.12 del 07/03/2013; 
 
4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
5) di disporre che il presente atto venga trasmesso all’Ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 04 dicembre  2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 675 del 04/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 04/12/2019 09:51:17
IMPRONTA: 4B019C65AF44EA745E108FBE399B801644316CBF47134D29A80792EDB64B210F
          44316CBF47134D29A80792EDB64B210F0254D6BCC6A68748D3CAE91FB83C5636
          0254D6BCC6A68748D3CAE91FB83C5636073A2C70E849E37AA22E5A90AF6AC2C6
          073A2C70E849E37AA22E5A90AF6AC2C665CDE79DDCC3464E6C598A12EBDC0851


